
хи-2 
№ 266-п 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 18.02.2025 № 255  

г.Чудово 

 
Об утверждении Плана мероприятий по организации  

вручения юбилейной медали «80 лет Победы в  
Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.» в  

Чудовском муниципальном районе 
 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  

от 2 сентября 2024 года № 743 «О юбилейной медали «80 лет Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.», методическими рекомендациями 

о порядке вручения юбилейной медали «80 лет Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг.», одобренными Комиссией при Президенте 

Российской Федерации по государственным наградам от 31 октября 2024 года 

№ 126, Администрация Чудовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по организации вручения 

юбилейной медали «80 лет Победы в Великой Отечественной войне  

1941-1945 гг.» в Чудовском муниципальном районе. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации Чудовского муниципального района Мещерякову О.Ю. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
            



хи-2 
№ 266-п 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района  

от 18.02.2025 № 255  
 

 

ПЛАН 

мероприятий по организации вручения юбилейной медали  
«80 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.»  

в Чудовском муниципальном районе 
 

№ 
п/п 

Наименование                           
мероприятия 

Ответственный                         
за исполнение 

Сроки, место 
проведения 

1 2 3 4 

1 Вручение юбилейных 
медалей «80 лет 
Победы в Великой 
Отечественной войне 
1941-1945 гг.» на дому 
гражданам, которые 
не смогут 
присутствовать на 
официальном 
торжественном 
мероприятии  

первый заместитель 
Главы администрации 
Чудовского 
муниципального района 
Захаренков А.В. 

заместители Главы 
администрации 
Чудовского 
муниципального района: 
Должикова И.В., 
Лашманова Н.Н., 
Мещерякова О.Ю. 

председатель Совета 
ветеранов войны труда, 
вооруженных сил и 
правоохранительных 
органов Новгородской 
области Чудовского 
районного совета 
Дроздова Т.В. (по 
согласованию) 

с 18.02.2025  
по 23.02.2025 

Максимов И.А., Глава 
Грузинского сельского 
поселения (по 
согласованию) 

Алексеев С.Б., Глава 
Трегубовского сельского 
поселения (по 
согласованию) 

Шанаева Ю.В., Глава 
Успенского сельского 
поселения (по 
согласованию) 

с 18.02.2025  
по 23.02.2025 

  



2 

 
1 2 3 4 

2 Торжественное 
мероприятие по 
вручению ветеранам 
ВОВ и иным лицам 
юбилейных медалей 
«80 лет Победы в 
Великой 
Отечественной войне 
1941-1945 гг.» 

Лашманова Н.Н., 
заместитель Главы 
администрации 
Чудовского 
муниципального района 

Мещерякова О.Ю., 
заместитель Главы 
администрации 
Чудовского 
муниципального района 

Богданова М.А., 
заведующий общим 
отделом Администрации 
Чудовского 
муниципального района 

23.02.2025 г.Чудово, 
МБУ МСКО 

«Светоч» 

11.00 

3 Вручение медалей 
близким 
родственникам 

председатель Совета 
ветеранов войны труда, 
вооруженных сил и 
правоохранительных 
органов Новгородской 
области Чудовского 
районного совета 
Дроздова Т.В. (по 
согласованию) 

Богданова М.А., 
заведующий общим 
отделом Администрации 
Чудовского 
муниципального района 

18.02-28.02.2025 

__________________________ 


